
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Калиновская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

15 января 2025 года № 9-а 

х. Калиновский 

 
О проведении самообследования за 2024 г. 

 

В соответствии с п. 3 ч. 2 ст. 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказов Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 14 июня 2013 года №462 «Об утверждении Порядка 

проведения самообследования образовательной организацией», от 10 декабря 2013 года 

№1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации, 

подлежащей самообследованию», от 14 декабря 2017 года №1218 «О внесении изменений в 

Порядок проведения самообследования образовательной организацией, утвержденный 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 г. № 

462»,  Отдела образования администрации Шолоховского района от 09 января 2025 №10 «Об 

утверждении Порядка предоставления Отделу образования администрации Шолоховского 

района отчета о результатах самообследования образовательной организации», в целях 

обеспечения доступности и открытости информации о деятельности  образовательных 

организаций, а также своевременной подготовки отчетов о результатах самообследования, во 

исполнение приказа  Отдела образования Администрации Шолоховского района от 13.01.2025 

года № 15 «О проведении   самообследования  образовательными организациями 

Шолоховского  района за 2024 год», 

 

                                                                            приказываю: 

1. А.В. Платон, заместителю директора по УР: 

1.1. Определить сроки и формы проведения самообследования. 

1.2. Определить план - график проведения самообследования, включив в него следующие 

мероприятия (Приложение 1): 

- сбор информации о деятельности образовательной организации; 

- подготовка отчета о самообследовании; 

- рассмотрение отчета коллегиальным органом управления  к компетенции которого  относится 

решение данного вопроса; 

- утверждение отчета руководителем образовательной организации; 

- направление отчета учредителю;  

- размещение отчета на официальном сайте организации. 

1.3.Организовать работу по проведению самообследования за 2024 год по состоянию на 31 

декабря 2024 года, включающий аналитическую и статистическую части:  

- для подготовки аналитической части обобщить и проанализировать информацию по 

направлениям, указанным в п. 6 Порядка  проведения самообследования образовательной 

организацией, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 14 июня 2013 года №462;  

- для подготовки статистической части внести данные в таблицы соответствующих  

приложений к приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от 10 

декабря 2013года №1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной 



организации, подлежащей самообследованию». 

1.4. Представить  отчет  о самообследовании школы  в Отдел образования администрации 

Шолоховского района   в срок до 08 апреля 2025 года. 

 

2. Л.В. Меркуловой, учителю информатики: 

2.1. Разместить отчет о самообследовании организации в информационно- 

телекоммуникационных сетях, в том числе на официальном сайте организации в сети 

«Интернет» в срок до 20 апреля 2025 года. 

 

3. Утвердить состав комиссии  по проведению  самообследования.  

Председатель комиссии – А.В. Платон, заместитель директора по УР. 

Члены комиссии: 

                                          - Л.В. Меркулова, учитель. 

                                          - М.И. Миронов, учитель. 

 - Е.А. Козлова, педагог-организатор. 

 - Н.В. Дёмина, учитель. 

                                         

         

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Ознакомлены: 

«__» _______   2025 г    _________  А.В. Платон 

«___»______    2025 г   _________   Л.В. Меркулова 

«__»_______    2025г    _________   М.И. Миронов 

«__» _______   2025 г   _________   Е.А. Козлова 

«__» _______   2025 г   _________   Н.В. Дёмина  

 

 

 

 

 

И.о. директора МБОУ «Калиновская ООШ»                       Л.Н. Лозовенко 


		2025-03-14T10:14:50+0300
	Лозовенко Людмила Николаевна




